
Přijímací řízení na střední školy
Pro školní rok 2025/2026

Základní škola Brno, Arménská 21, p. o.

www.zsarmenska.cz



Video: 
Informace pro uchazeče o studium 
na střední škole v ČR (přihlášky, postup)

https://www.youtube.com/watch?v=GeYANUHZA4I&t=4s



Potřebné informace naleznete zde:
www.prihlaskynastredni.cz

Přihlášky se podávají na maturitní i nematuritní obory

od 1. 2. do 20. 2. 2025:

1. způsob: Elektronická přihláška - doporučujeme

2. způsob: Výpis ze systému

3. způsob: Tiskopis se všemi přílohami

Vyberete jen jeden způsob, ideálně ten první.

http://www.prihlaskynastradni.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


Video: 

Algoritmus přijímacích zkoušek

https://www.youtube.com/watch?v=uHeUsdQGPm4&t=83s



Počet oborů, do kterých lze podat 

přihlášku

 Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky a až 2
obory s talentovou zkouškou, tedy maximálně 5 oborů, do kterých
chcete podat přihlášku.

 Všech max. pět zvolených oborů vzdělání rovnáte na přihlášce
do pořadí dle priority.



Výběr škol na přihlášku - prioritizace

➢ Na 1. místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání
ve vybrané škole.

➢ Na 2. místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se
nedostane do oboru na prvním místě.

➢ Na 3. místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se
nedostane ani do prvního ani do druhého oboru.

Zvolený obor a pořadí je možné měnit jen do 20. února 2025 formou zpětvzetí
přihlášky a podáním nové.

Co když budu přijat na 1. obor, změním názor, a budu chtít raději na 2. obor?

Nemůžete. Pokud jste na jednu školu do příslušného oboru přijat, jediná
možnost je vzdát se přijetí do 21. 5. 2025, pak podat přihlášku ve 2. nebo
dalším kole. Nemáte ale jistotu, že na Vaší „druhé“ škole bude ve 2. kole
vypisováno přijímací řízení a že na ní budete přijat.

Odvolání není možné.



1. způsob: Elektronická přihláška
Doporučujeme.

Elektronická přihláška:

https://dipsy.gov.cz/prihlaska/intro

Videonávod 2024:

https://www.youtube.com/watch?v=aQveHvbCQ70

https://dipsy.gov.cz/prihlaska/intro
https://www.youtube.com/watch?v=aQveHvbCQ70


1. způsob: Elektronická přihláška

 Přihlášení identitou občana, automaticky se Vám nabídne seznam
Vašich dětí. Vyberete dítě, za které podáváte přihlášku.

 Dále vyberete ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky,
do kterých chcete podat přihlášku (+ další 2 obory s talentovou
zkouškou, pokud máte zájem). Obory vyberete v pořadí dle priority
pro přijetí.

 Uvidíte přehledně seznam dokumentů, které škola požaduje doložit
k přihlášce. Ty nahrajete jako fotky nebo skeny.

 Potvrdíte odeslání. Přijde Vám e-mail s potvrzením. Máte hotovo.



1. způsob: Elektronická přihláška +/-

+ Jednoduchý výběr ze všech škol, informace nemusíte hledat jinde. Jednoduše
navolíte školu, obor, zaměření i formu vzdělávání z nabídky.

+ U každé školy/oboru vzdělávání uvidíte počty přihlášek i přijatých uchazečů
v minulých letech.

+ Můžete se vrátit k rozpracované přihlášce. Po odeslání elektronické přihlášky přijde
potvrzení na Vámi uvedený kontaktní e-mail.

+ Přílohy se přikládají v kopiích. Stačí si ponechat pro potřeby ověření u sebe 1 originál
každé přílohy. Pozvánka ke zkouškám přijde elektronicky.

+ Po vyhodnocení uvidíte výsledky svého dítěte u testů jednotné přijímací zkoušky.

+ Ušetříte čas a peníze za podání přihlášky, popř. dalších dokumentů, poštou.
Nebudete muset přebírat doporučené dokumenty poštou v průběhu přijímacího
řízení.



2. způsob: Výpis ze systému

Výpis ze systému:

https://dipsy.gov.cz/prihlaska/intro

Videonávod 2024:

https://www.youtube.com/watch?v=Q4YjKGuO3T0

https://dipsy.gov.cz/prihlaska/intro


2. způsob: Výpis ze systému
 Vše vyplníte online, ale bez přihlášení. Nebudou se Vám

předvyplňovat údaje z registru obyvatel, údaje o Vás i Vašem dítěti
musíte vyplnit ručně.

 Dále vyberete ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky,
do kterých chcete podat přihlášku (+ další 2 obory s talentovou
zkouškou, pokud máte zájem). Obory vyberete v pořadí dle priority
pro přijetí.

 Uvidíte přehledně seznam dokumentů, které škola požaduje doložit
k přihlášce. Ty nahrajete jako fotky nebo skeny.

 Potvrdíte odeslání. Následně obdržíte na Vaši kontaktní e-mailovou
adresu e-mail s výpisem přihlášky k vytištění.

 Získaný výpis vytisknete (tolikrát, na kolik škol se hlásíte),
podepíšete jej a doručíte v listinné podobě do každé vybrané školy
(bez příloh).



2. způsob: Výpis ze systému +/-

+ Jednoduchý výběr ze všech škol, informace nemusíte hledat jinde.

Jednoduše navolíte školu, obor, zaměření i formu vzdělávání

z nabídky.

+ U každé školy/oboru vzdělávání uvidíte počty přihlášek i přijatých

uchazečů v minulých letech.

+ Stačí jedna kopie od každé přílohy.

- Musíte doručit listinnou přihlášku do každé školy.



3. způsob: Tiskopis se všemi přílohami
Nedoporučujeme.

https://www.prihlaskynastredni.cz/index.php

 Vyplníte klasickou listinnou přihlášku a doručíte ji do každé zvolené školy.

 Ke každé přihlášce přiložíte všechny přílohy, které daná škola/obor požaduje. Každá
přihláška musí mít obory uvedené ve stejném pořadí dle zvolené priority pro přijetí.

Tento způsob podání přihlášky se používá výhradně až ve 3. kole, kdy podání
elektronicky již není možné.

https://www.prihlaskynastredni.cz/index.php


3. způsob: Tiskopis se všemi přílohami

+/-

+ Nepotřebujete počítač ani mobilní telefon.

- Ke každé přihlášce musíte přiložit listinné kopie všech příloh.

- Musíte doručit listinnou přihlášku se všemi přílohami do každé školy.

- Musíte si dohledat přesný název a adresu každé střední školy, kód oboru a

jeho přesný název i se zaměřením.



Potvrzení od lékaře

 Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje
se tedy v přihlášce).

 POZOR, na potvrzení od lékaře musí být správný kód oboru/oborů
vzdělání!



Potvrzení pro doložení prospěchu ze ZŠ

 Dle zákona stačí doložení prospěchu jakoukoliv formou, tedy lze
přiložit prostou fotografii nebo sken vysvědčení. Zároveň je možné
i doložení jiným způsobem, např. potvrzením od základní školy s QR
kódem.

 Hodnocení předchozího vzdělávání a potvrzení od lékaře se
dokládá jako příloha formou prosté kopie. Formulář Hodnocení
na vysvědčeních z předchozího vzdělávání podepisuje osoba
pověřená ředitelem školy a nemusí obsahovat otisk razítka.

Žáci ZŠ Arménská obdrží doklad formou přílohy zprávy prostřednictvím
Školy Online nejpozději 31. ledna 2025.



Termíny přijímacích zkoušek
Termíny 1. kola přijímacích zkoušek:

Kdy se bude konat jednotná přijímací zkouška (JPZ)?

11. a 14. dubna 2025 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby

Jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) budete konat výhradně na některých ze škol, na které se přihlásíte. Školy
pro konání JPZ budou určeny systémem a dozvíte se o nich z pozvánek, které Vám pošlou ředitelé škol. Může
se stát, že budete konat JPZ i 2x ve stejné škole.

15. a 16. dubna 2025 (Út, St) - víceletá gymnázia

29. a 30. dubna 2025 (Út, St) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia (náhradní termíny)

Kdy se bude konat školní část přijímací zkoušky?

od 17. března do 23. dubna 2025 – školní i talentové zkoušky

od 24. dubna do 5. května 2025 – školní i talentové zkoušky (náhradní termíny)

Další důležitá data:

12. - 14. května 2025 - nahlížení do spisu

15. května 2025 - ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole a v informačním systému)

19. května 2025 - zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 2. kolo přijímacího řízení bude na
stránkách systému i s volnou kapacitou v jednotlivých oborech vzdělání

do 26. května 2025 - podání přihlášek do 2. kola


	Slide 1: Přijímací řízení na střední školy
	Slide 2: Video:  Informace pro uchazeče o studium  na střední škole v ČR (přihlášky, postup)  
	Slide 3: Potřebné informace naleznete zde: www.prihlaskynastredni.cz  
	Slide 4: Video:  Algoritmus přijímacích zkoušek
	Slide 5: Počet oborů, do kterých lze podat přihlášku
	Slide 6: Výběr škol na přihlášku - prioritizace 
	Slide 7: 1. způsob: Elektronická přihláška
	Slide 8: 1. způsob: Elektronická přihláška
	Slide 9: 1. způsob: Elektronická přihláška +/-
	Slide 10: 2. způsob: Výpis ze systému
	Slide 11: 2. způsob: Výpis ze systému
	Slide 12: 2. způsob: Výpis ze systému  +/-
	Slide 13: 3. způsob: Tiskopis se všemi přílohami
	Slide 14: 3. způsob: Tiskopis se všemi přílohami +/-
	Slide 15: Potvrzení od lékaře
	Slide 16: Potvrzení pro doložení prospěchu ze ZŠ
	Slide 17: Termíny přijímacích zkoušek

